
www.kaeser.com

KAESER AIR SERVICE
Přehled o servisních službách 

www.kaeser.com



Dobrý servis snižuje náklady na 
energii

Energetická efektivnost je, stejně jako spolehlivost, 
jedním z nejdůležitějších kritérií hospodárného 
zásobování stlačeným vzduchem. Přesné nastavení 
servisu snižuje úniky, zajišťuje správnou provozní 
teplotu a pomocí originálních filtrů minimalizuje 
diferenční tlaky a optimalizuje řízení systému. Kaeser 
Air Service snižuje náklady na energii a zajišťuje 
trvalou dostupnost stlačeného vzduchu.

Vzdělávání a kvalifikace

KAESER AIR SERVICE – je nepřetržitá komplexní 
péče o všechny systémy stlačeného vzduchu. 
Péče o všechna technologická zařízení stlačeného 
vzduchu je v rukou vysoce kvalifikovaných ser-
visních pracovníků. Na základní školení navazuje 
další systém modulárních školících koncepcí, které 
zabezpečují vysoký standard odbornosti servisních 
pracovníků. To významně přispívá k trvalé spolehli-
vosti a energetické efektivnosti ošetřovaných zařízení 
stlačeného vzduchu 

Plošné pokrytí – krátké vzdálenosti

KAESER AIR SERVICE je Vám dostupný všude. V 
České republice jsou Vám k dispozici dvě pobočky s 
vysoce kvalifikovanými servisními techniky. Údržba 
a opravy probíhají individuálně podle konkrétní apli-
kace s cílem dosažení optimální účinnost stlačeného 
vzduchu. Krátké vzdálenosti umožňují rychlou reakci. 
To vše zajišťuje vysokou dostupnost stlačeného 
vzduchu.

Vše po ruce

Díky komplexnímu vybavení servisních vozů firmy 
KAESER náhradními díly mohou být opravy vykoná-
ny okamžitě. A pro každý případ je v hlavním sídle 
firmy Kaeser v Coburgu moderní logistické centrum, 
které odešle požadované díly přímo na místo. K dis-
pozici jsou rovněž všechny díly potřebné ke snížení 
nákladů na preventivní údržbu.

Vše po ruce

100% kvalita a 100% servis
Jedním z hlavních požadavků na dodávku stlačeného vzduchu je jeho maximální dostupnost. A ta může být 
trvale zajištěna při využívání nejlepších a nejúčinnějších zařízení pouze za předpokladu dokonalého servisu. 
Náklady vynaložené na  vysoce kvalitní servis se vyplácí formou  dostupností stlačeného vzduchu a vysokou 
spolehlivostí výroby.

24hodinová pohotovostní servisní 
služba 

Stlačený vzduch musí být k dispozici nonstop. Proto 
jsou technická pomoc, dodávky dílů a servisní techni-
ci v havarijní pohotovosti sedm dní v týdnu, 24 hodin 
denně na telefonu.

KAESER AIR SERVICE

Servisní vozidlo společnosti KAESER

www.kaeser.com

2 3



Dobrý servis snižuje náklady na 
energii

Energetická efektivnost je, stejně jako spolehlivost, 
jedním z nejdůležitějších kritérií hospodárného 
zásobování stlačeným vzduchem. Přesné nastavení 
servisu snižuje úniky, zajišťuje správnou provozní 
teplotu a pomocí originálních filtrů minimalizuje 
diferenční tlaky a optimalizuje řízení systému. Kaeser 
Air Service snižuje náklady na energii a zajišťuje 
trvalou dostupnost stlačeného vzduchu.

Vzdělávání a kvalifikace

KAESER AIR SERVICE – je nepřetržitá komplexní 
péče o všechny systémy stlačeného vzduchu. 
Péče o všechna technologická zařízení stlačeného 
vzduchu je v rukou vysoce kvalifikovaných ser-
visních pracovníků. Na základní školení navazuje 
další systém modulárních školících koncepcí, které 
zabezpečují vysoký standard odbornosti servisních 
pracovníků. To významně přispívá k trvalé spolehli-
vosti a energetické efektivnosti ošetřovaných zařízení 
stlačeného vzduchu 

Plošné pokrytí – krátké vzdálenosti

KAESER AIR SERVICE je Vám dostupný všude. V 
České republice jsou Vám k dispozici dvě pobočky s 
vysoce kvalifikovanými servisními techniky. Údržba 
a opravy probíhají individuálně podle konkrétní apli-
kace s cílem dosažení optimální účinnost stlačeného 
vzduchu. Krátké vzdálenosti umožňují rychlou reakci. 
To vše zajišťuje vysokou dostupnost stlačeného 
vzduchu.

Vše po ruce

Díky komplexnímu vybavení servisních vozů firmy 
KAESER náhradními díly mohou být opravy vykoná-
ny okamžitě. A pro každý případ je v hlavním sídle 
firmy Kaeser v Coburgu moderní logistické centrum, 
které odešle požadované díly přímo na místo. K dis-
pozici jsou rovněž všechny díly potřebné ke snížení 
nákladů na preventivní údržbu.

Vše po ruce

100% kvalita a 100% servis
Jedním z hlavních požadavků na dodávku stlačeného vzduchu je jeho maximální dostupnost. A ta může být 
trvale zajištěna při využívání nejlepších a nejúčinnějších zařízení pouze za předpokladu dokonalého servisu. 
Náklady vynaložené na  vysoce kvalitní servis se vyplácí formou  dostupností stlačeného vzduchu a vysokou 
spolehlivostí výroby.

24hodinová pohotovostní servisní 
služba 

Stlačený vzduch musí být k dispozici nonstop. Proto 
jsou technická pomoc, dodávky dílů a servisní techni-
ci v havarijní pohotovosti sedm dní v týdnu, 24 hodin 
denně na telefonu.

KAESER AIR SERVICE

Servisní vozidlo společnosti KAESER

www.kaeser.com

2 3



Čas jsou peníze  
Díky nám je servis pohodlný.

Osvědčené originální díly KAESER 

Při údržbě a opravách používají naši servisní 
odborníci výhradně originální díly KAESER, jejichž 
spolehlivost byla ověřena dlouhodobým testováním. 
Pouze originální servisní díly KAESER zaručují 
ověřenou kvalitu a dodávku stlačeného vzduchu.

Celosvětový Teleservice 

Globální propojení sítí a datová komunikace 
umožňuje výrobkům KAESER s možností teleservi-
su diagnostiku na dálku a na ní závislou potřebnou 
údržbu. To vede k vyšší dostupnosti a optimali-
zuje celkovou hospodárnost vašeho zásobování 
stlačeným vzduchem.

Rychlá a přesná dodávka  
náhradních dílů 

Automatizovaný sklad náhradních dílů v distribuční 
centrále společnosti KAESER je rozhodujícím bodem 
pro rychlou distribuci potřebných údržbářských i 
náhradních dílů do celého svět. Plně automatizovaná 
identifikace náhradních dílů je zárukou plynulého a 
bezchybného servisu.

Vzdělání a kvalifikace 

Tréninkové středisko společnosti KAESER spojuje te-
orii a praxi příkladným způsobem. Servisní a produk-
tová školení vedou zkušení technici a inženýři např. 
u pájení nebo při vyhledávání závad v mechanicko-
elektronických systémech.

KAESER AIR SERVICE

www.kaeser.com

54



Rozsah služeb – servisní dohoda stanice stalčeného vzduchu Servisní smlouvy s firmou Kaeser

Vaše výhody jedním pohledem

Garance jistoty

Nižší náklady na energii

Optimální bezpečnost provozu  

Jistota dodávky stlačeného vzduchu

Plný servis

Smlouva o plném servisu s firmou 
KAESER je zárukou trvalého zajištění 
bezpečnosti, dostupnosti, účinnosti 
a zachování hodnoty složitých 
tlakovzdušných systémů po celou 
dobu jejich životnosti. Servisní technici 
provádějí kontroly a údržbu podle 
individuálních provozních potřeb. 
Funkce a komponenty související s 
bezpečností, jsou testovány, případně 
nastavovány nebo obnovovány.

Údržba

Pokud jde o bezpečnost, dostupnost  
a zachování hodnoty tlakovzdušného 
systému, je Smlouva o údržbě s 
firmou Kaeser tím správným řešením. 
Servisní technici zabezpečí pravidelné 
kontroly podle druhu zařízení.

Povinnosti provozovatele

Kompletní dokumentace servisních  
činností KAESER AIR SERVICE 
poskytuje uživateli jistotu s ohledem na 
platné bezpečnostní předpisy.

To však nezbavuje uživatele jeho 
zákonných povinností jako provo-
zovatele systému stlačeného vzdu-
chu, jako například, úřední přejímky 
stacionárních zařízení, stejně jako 
týdenních bezpečnostních kontrol 
podle uživatelské příručky a vlastního 
posouzení bezpečnosti.

Výroba stlačeného vzduchu Údržba plus Plný servis

Chlazení/chladič u vzduchem chlazených zařízení  
Ventily  
Klínový řemen, hnací řemenice, ochranná mříž  
Vzduchový filtr, filtrační rohož sání  
Plnění oleje, olejový filtr, odlučovací vložka oleje, odsávání oleje  
Výkon bloku kompresoru, opotřebení, klidný chod, směr otáčení, těsnost 
Píst, čep pístu a povrchová vrstva válce 
Pístní kroužky, přítlačné pružiny, vodící pásky (rotory běžící za sucha)  
Kontrola spolejí trubek a hadic 
Vypouštění kondenzátu vzdušníku (pístové kompresory)  
Elektrická svorková spojení 
Ložiska hnacího motoru, motoru ventilátoru, rotoru ventilátoru  
Prvky regulace, přepínání a řízení 
Vypínací a bezpečnostní funkce 
Ukazatel varovných a poruchových funkcí 
Pojistný ventil a armatury 

Úprava stlačeného vzduchu a kondenzátu

Výměník tepla 
Ventily  
Teplota vstupu a výstupu stlačeného vzduchu a rosného bodu 
Odvaděč kondenzátu  
Chladicí systém, kondenzátor chladiva 
Filtrační prvky  
Aktivní uhlí, chladicí a sušicí prostředky  
Hřídel motoru ventilátoru  
Ochranná mříž 
Prvky regulace, přepínání a řízení  
Vypínací a bezpečnostní funkce 
Ukazatele varovných a poruchových funkcí 
Odtok filtrátu a oleje  
Záchytná nádoba odlučovače a lapače nečistot  
Obtokové vedení 

Opakovaná vnitřní vizuální kontrola nádrží v rozsahu kompetence oprávněné
osoby podle předpisu provozovatele nádob (až do vnitřního tlaku 1.000 bar x litry)




Řízení /kontrola

Prvky regulace, přepínání a řízení 
Vypínací a bezpečnostní funkce 
Ukazatele varovných a poruchových funkcí 
Elektrická svorková spojení 

 kontrolovat/seřídit/vyčistit/domazat/
vyměnit servisní díly

kontrolovat/seřídit









Servisní HOTLINE:  +420 602 318 211

(Díly jako například ložiska nebo 
spojka nejsou servisní díly)

Kontrola celkové funkce stanice stlačeného vzduchu (Zkušební chod) Pokyn: Prováděné práce jsou závislé na výrobku a 
intervalu a nejsou nutné při každém servisu.

www.kaeser.com

76



Rozsah služeb – servisní dohoda stanice stalčeného vzduchu Servisní smlouvy s firmou Kaeser

Vaše výhody jedním pohledem

Garance jistoty

Nižší náklady na energii

Optimální bezpečnost provozu  

Jistota dodávky stlačeného vzduchu

Plný servis

Smlouva o plném servisu s firmou 
KAESER je zárukou trvalého zajištění 
bezpečnosti, dostupnosti, účinnosti 
a zachování hodnoty složitých 
tlakovzdušných systémů po celou 
dobu jejich životnosti. Servisní technici 
provádějí kontroly a údržbu podle 
individuálních provozních potřeb. 
Funkce a komponenty související s 
bezpečností, jsou testovány, případně 
nastavovány nebo obnovovány.

Údržba

Pokud jde o bezpečnost, dostupnost  
a zachování hodnoty tlakovzdušného 
systému, je Smlouva o údržbě s 
firmou Kaeser tím správným řešením. 
Servisní technici zabezpečí pravidelné 
kontroly podle druhu zařízení.

Povinnosti provozovatele

Kompletní dokumentace servisních  
činností KAESER AIR SERVICE 
poskytuje uživateli jistotu s ohledem na 
platné bezpečnostní předpisy.

To však nezbavuje uživatele jeho 
zákonných povinností jako provo-
zovatele systému stlačeného vzdu-
chu, jako například, úřední přejímky 
stacionárních zařízení, stejně jako 
týdenních bezpečnostních kontrol 
podle uživatelské příručky a vlastního 
posouzení bezpečnosti.

Výroba stlačeného vzduchu Údržba plus Plný servis

Chlazení/chladič u vzduchem chlazených zařízení  
Ventily  
Klínový řemen, hnací řemenice, ochranná mříž  
Vzduchový filtr, filtrační rohož sání  
Plnění oleje, olejový filtr, odlučovací vložka oleje, odsávání oleje  
Výkon bloku kompresoru, opotřebení, klidný chod, směr otáčení, těsnost 
Píst, čep pístu a povrchová vrstva válce 
Pístní kroužky, přítlačné pružiny, vodící pásky (rotory běžící za sucha)  
Kontrola spolejí trubek a hadic 
Vypouštění kondenzátu vzdušníku (pístové kompresory)  
Elektrická svorková spojení 
Ložiska hnacího motoru, motoru ventilátoru, rotoru ventilátoru  
Prvky regulace, přepínání a řízení 
Vypínací a bezpečnostní funkce 
Ukazatel varovných a poruchových funkcí 
Pojistný ventil a armatury 

Úprava stlačeného vzduchu a kondenzátu

Výměník tepla 
Ventily  
Teplota vstupu a výstupu stlačeného vzduchu a rosného bodu 
Odvaděč kondenzátu  
Chladicí systém, kondenzátor chladiva 
Filtrační prvky  
Aktivní uhlí, chladicí a sušicí prostředky  
Hřídel motoru ventilátoru  
Ochranná mříž 
Prvky regulace, přepínání a řízení  
Vypínací a bezpečnostní funkce 
Ukazatele varovných a poruchových funkcí 
Odtok filtrátu a oleje  
Záchytná nádoba odlučovače a lapače nečistot  
Obtokové vedení 

Opakovaná vnitřní vizuální kontrola nádrží v rozsahu kompetence oprávněné
osoby podle předpisu provozovatele nádob (až do vnitřního tlaku 1.000 bar x litry)




Řízení /kontrola

Prvky regulace, přepínání a řízení 
Vypínací a bezpečnostní funkce 
Ukazatele varovných a poruchových funkcí 
Elektrická svorková spojení 

 kontrolovat/seřídit/vyčistit/domazat/
vyměnit servisní díly

kontrolovat/seřídit









Servisní HOTLINE:  +420 602 318 211

(Díly jako například ložiska nebo 
spojka nejsou servisní díly)

Kontrola celkové funkce stanice stlačeného vzduchu (Zkušební chod) Pokyn: Prováděné práce jsou závislé na výrobku a 
intervalu a nejsou nutné při každém servisu.

www.kaeser.com

76



Jako jeden z největších světových výrobců kompresorů je fi rma KAESER KOMPRESSOREN přítomná na celém světě. Ve 
více než 100 zemích zajišťují pobočky a partnerské fi rmy, aby uživatelé stlačeného vzduchu měli k dispozici nejmodernější, 
nejspolehlivější a nejekonomičtější zařízení. 

Zkušení odborní poradci a inženýři nabízejí komplexní poradenství a vyvíjejí individuální řešení pro všechny aplikační oblasti 
stlačeného vzduchu. Odborné zkušenosti a „know-how“ společnosti KAESER jsou přístupné každému zákazníkovi prostřed-
nictvím celosvětové počítačové sítě. 

V neposlední řadě zajišťuje tato vysoce kvalifi kovaná, rovněž globálně síťově propojená servisní organizace po celém světě 
nejvyšší možnou dostupnost všech KAESER produktů.

www.kaeser.com

KAESER – jsme doma na celém světě

KAESER KOMPRESSOREN s.r.o.
K Zelenči 2874/6  – 193 00 Praha 9 – H. Počernice 
Obchodní oddělení – Tel: +420 272 706 821 – Fax: +420 272 690 707
Servisní oddělení – Tel: +420 272 706 822
email: info.czech@kaeser.com – www.kaeser.com P-

16
90

CZ
/1

4 
Te

ch
ni

ck
é 

zm
ěn

y 
vy

hr
az

en
y.


	KAESER AIR SERVICE   Přehled o servisních službách
	100% kvalita a 100% servis
	Vše po ruce
	Čas jsou peníze Díky nám je servis pohodlný.
	Rozsah služeb – servisní dohoda stanice stalčeného vzduchu
	Servisní smlouvy s firmou Kaeser   Vaše výhody jedním pohledem
	KAESER – jsme doma na celém světě

